1869 Maarif-i Umumiye Nizamnamesi'ne göre, kız rüşdiyeleri İstanbul dışında ancak vilayet merkezlerinde açılabilir (Kurt, 2012: 8-9). Bu doğrultuda, kız rüşdiyelerinin İstanbul'da açılıp yaygınlaşmasıyla birlikte 1875 yılında vilayetlerden Bosna, Girit, Konya ve Trabzon'da da birer adet kız rüşdiyesi açılmıştır (Demirel, 2002: 55). 1898 (H. 1316) yılı kayıtlarına göre ise bu tarihlerde Edirne, Nefs-i Adana, Ankara, İzmir, Manisa, Denizli, Beyrut, Halep, Bursa, Diyarbakır, Selanik, Siroz, Şam-ı Şerif, Sivas, Trabzon, Canik, Kastamonu, Kosova, Konya, Mamüretülaziz, Manastır ve İzmid gibi merkezlerde birer kız rüşdiyesi mevcuttur (Kurt, 2012: 8-9).

BİRİNCİ SENE İKİNCİ SENE ÜÇÜNCÜ SENE DÖRDÜNCÜ SENE
Arabî Arabî Arabî Arabî
Farisi Farisi Farisi Farisi
Ta'dad ve Terkim (Sayıları okuma ve yazma) Hesab Hesab Hesab
Ahlak Coğrafya Coğrafya Coğrafya
İlmihal Kıraat-ı Türkiye Kıraat-ı Türkiye Kıraat-ı Türkiye
Sülüs Hattı Sülüs Hattı Sülüs Hattı Sülüs Hattı
Nakış Rika Hattı Rika Hattı Nakış
Nakış Nakış Hıyatiye (Biçki-dikiş)

1898 (H. 1316) yılı kayıtlarına göre, bu tarihlerde ibtidaiye ve rüşdiye sınıflarından oluşan ve eğitim süreleri 6 seneden ibaret olan kız rüşdiyelerine mahsus haftalık ders programı aşağıdaki gibidir (MS, 1316: 393):

II. Abdülhamid Dönemi 'nde Kız Rüşdiye Mektepleri Müfredat (Öğretim) Programları Ve Kızların Eğitimine Katkısı

0 0 0 0 2 2
Farisî 0 0 0 0 1 1
Hüsn-i Hatt 0 2 2 1 1 1
Dürus-ı Eşya ve Malumat-ı Nafia 2 2 2 1 1 1
İdare-i Beytiye 0 0 0 2 2 2
Ahlak 0 0 0 1 1 2
Hıfzıssihha 0 0 0 0 1 1
Hesab 2 2 2 2 1 1
Coğrafya 0 0 0 2 2 2
Tarih 0 0 0 2 2 1

El Hüneleri 2 2 2 2 2 2
TOPLAM 36 24 24 24 24 24

Bu ders programı, H. 1321 (1903) yılı kayıtlarında da aynıdır (MS, 1321: 164). Dolayısıyla II. Abdülhamid Dönemi sonuna kadar aynı programın uygulandığı söylenebilir.

Daha sonraki yıllarda kız rüşdiyelerinde piyano ve yabancı dil (Fransızca) derslerinin de okutulduğu görülmektedir. Mesela, Antalya İnas Rüşdiyesi'ne bu dersleri okutmak ve aynı zamanda ikinci müdürlük görevini yerine getirmek üzere 1917 (H.1335) yılında tayinler yapılmış ve bu görev için 1500 kuruş maaş verilmesi kararlaştırılmıştır (Kurt, 2012: 13).

B. Kız Rüşdiyeleri Müfredat (Öğretim) Programları

Kız rüşdiyelerinde daha önce okutulan derslerin müfredat programları tam olarak bilinmemektedir. Ancak, II.